Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

atheus Valetim de Carvalho
Vereador — PSD

a~a -.1~e,f,;Q -ti/ÃeAtt .e:ct 41:/a — SP

- gaiiiialf&racá4tall
Câmara Municipal de Ibitinga

III 1 1111111111111 111 11 III
Protocolo Geral 0002807/2017

Data: 19/06/2017 Horár'o: 16:53
Lealslativo • REO 485/2017

REQUERIMENTO

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DO CENTRO DA
CIDADE.

Autoria: Vereadores Matheus Valentim de Carvalho e Leopoldo Gabriel Benetácio de
Oliveira.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados.

ASSUNTO?

SOBRE A SEGURANCA DO CENTRO DO CENTRO DA CIDADE:

- QUAIS AS MEDIDAS SERÃO TOMADAS REFERENTES A ESTE

- HAVERIA POSSIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO DA ATIVIDADE
DELEGADA DA POLICIA MILITAR PARA A SEGURANÇA NO CENTRO DA
CIDADE?

- O QUE A PREFEITURA MUNICIPAL PRETENDE FAZER SOBRE
O ASSUNTO SEGURANÇA NO CENTRO DA CIDADE?

JUSTIFICATIVA: Vários munícipes estão reclamando da falta de
segurança no Centro da cidade, e por esta razão enviaram abaixo assinado, em anexo, pedindo
mais segurança para a nossa área central, principalmente, em dias de festa, pois no Corpus
Christi, houve vários casos de roubos que atrapalharam os turistas em seu passeio, que
acabaram ficando até sem o dinheiro da alimentação.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / 	informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

?Ii~r),ect
cht 	-.4btcáz -aJt~ aitátya  - SP W~ 11111"";  111

Leopoldo Gabriel B
Verea ,  or

tá
P

o de °live'
B

111111111111111111111111111111~

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CZ4C1  C I 1 G) ~7k-j-7

9

•
•

9

aluz)
, 	 cA

45,

e

	 _ 	24.  2/9 	-7

et - SLio. c -,;55,e1,,c. 	 Pi i 	clo- 	 ‘Nc_kpitlje£AW.

25 ,o53 7'
2ZQf  22 g-

v. ,4
7

D2, 	(ct0 ST 7-
0/=- 3)1/4A 	 -i-s- .)gL(sTse-w

Goy2É5 (//í2g 	g ci___(15

c   ç .2C1 kr? 	-??

Ptigh.tc,rst~e...,

3 íGY.
	9  4i_63-2Ç7--M

P

Xfp _

15-5'0

cl&(4.3 	 95çt
	 er,~1\c/. Lk 1 .qt,ú .993  - 3

/ 4

s .)

1--0 leu o i  Ycsil 1 ‘M ii 1 iro 2 3 2 4 o 2 Ss - 8
di. ,1-: Gjex-i24(:ive--- q ti )2' x/ 7 4 _O

 C,  t C, ‹: (2 /9 e
.1 -)

:,,,..--Q-'. 	 ; 	1/(çj) (4 )„-c: : 	<_,,,

,21 )? 1(-) 	( ç

/.../~1
St" 	•••••■•4,.,„ '" 1̂

1)7124r % là' CG ,)-2. Af J2do

A.)

YI
ifilaita- a 	04(

_.(1

U••...

~ou tÀ• -na;
a C6Sik

!,
JeL

0A, rhe ,ctu
: 	7 "

21/410a,Gv9 	Q'Cal

Luic

„ln ik 	t;

/2
)6.,aÁç'' t'\

d1.1, -Allw

CS? • eff9-2)1

uusu

69d) 	E 45-C-  g e4

•NR(Qp ,;2 31(4-5
1

32ÁA,no€9.-NN}

G 1 ,-) 56

&,(

Lt 3e,72âr, /5-E1(5.  é--(8

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: DEL.POL.IBITINGA 	 FOLHA:1

Boletim No.: 2254/2017 	INICIADO:17/06/2017 19:08e EMITIDO: 17/06/2017 19:34

2 '  Via KKLNPPCBDKEEHI]]

Boletim de Ocorrência de Autoria Desconhecida.

Natureza(s):
Espécie: Título II - Patrimônio (arts. 155 a 183)
Natureza: Furto (art. 155)
Objeto Material da Conduta Criminosa: TRANSEUNTE

Consumado

Local: 	RUA JOSE CUSTODIO - CENTRO - CEP: 14940-000 - IBITINGA - SP

Tipo de local: Via pública - Via pública
Circunscrição: DEL. 	POL. IBITINGA

Ocorrência: 17/06/2017 às 17:00 horas

Comunicação: 17/06/2017 às 18:58 horas

Elaboração: 17/06/2017 às 19:08 horas

Flagrante: Não

Vítima:
- ERIC CAPISTRANO PIRES - Presente ao plantão - RG: 58304304-SP

emitido em 03/01/2014 - Exibiu o RG original: Não - Pai: JONAS PIRES
Mãe: VIVIANE CAPISTRANO PIRES - Natural de: S.GONCALO DO SAPUCAI -MG
Nacionalidade: BRASILEIRA - Sexo: Masculino - Nascimento: 01/09/2003
13 anos - Estado civil: Solteiro - Profissão: ESTUDANTE
Instrução: 1 Grau completo - Advogado Presente no Plantão: Não
Cutis: Branca - Endereço Residencial: RUA TREZE DE MAIO, 845 - CENTRO
CEP: 14940-000 - IBITINGA - SP - Telefones: (16)3342-8521 - Vivo

(Residencial)

Objetos - (SUBTRAÍDO)
- Tipo: Artigos para viagem - Subtipo: Carteira - Qtde: 1
Unidade.: Unidade - Marca: M. VALENTIM
Observações: CARTEIRA DE COURO NA COR PRETA
Pessoa relacionada: ERIC CAPISTRANO PIRES

- Tipo: Documentos - Subtipo: Carteira de identidade (RG) - emitida em SP

Qtde: 1 - Unidade.: Saco - Número: 58304304
Pessoa relacionada: ERIC CAPISTRANO PIRES

- Tipo: Valor/Moeda - Subtipo: Outros-Valor/Moeda - Unidade.: Valor

Observações: R$24,00 (VINTE E QUATRO) REAIS EM ESPECIE
Pessoa relacionada: ERIC CAPISTRANO PIRES

Histórico:
Comparece neste Plantão Policial a vitima nos informando que na data e horas do

DEL.POL.IBITINGA

Endereço da delegacia : RUA BOM JESUS , 986 - CENTRO-IBITINGA-SP. CEP: 14940-000

Telefone: (16)3342-2223

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: DEL.POL.IBITINGA 	 FOLHA:2
Boletim No.: 2254/2017 	INICIADO:17/06/2017 19:08e EMITIDO: 17/06/2017 19:34

2 a  Via KKLNPPCBDKEEHI]]
fato, foi até o banheiro que fica na praça central, quando colocou sua carteira
sobre a pia do banheiro. Que ao sair do banheiro lembrou que havia esquecido sua
carteira na pia. Que retornou e não mais a encontrou. informa que quando
retornou ao local viu quando uma pessoa magra, alto, de cor preta saia do local.
Que indagou sob sua carteira, quando o rapaz negou que havia pego sua carteira,
e ainda chamou uma outra pessoa que não conhece, e esta lhe ameaçou com uma
faca. Informa que quando viu o rapaz com a faca saiu correndo. Neste Plantão
Policial o genitor da vitima o senhor Jonas Pires acompanhou o registro do B.O.
NADA MAIS.

Solução: 	 APRECIAÇÃO DO DELEGADO TITULAR

Confere(m), assina(m) e recebe(m) uma via

ERIC CAPISTRANO PIRES

EDUARDO JULIO PEREIRA FILHO 	 EDINO CORREA

CARCEPOL 	 DELEGADO DE POLÍCIA

DEL.POL.IBITINGA

Endereço da delegacia : RUA BOM JESUS , 986 - CENTRO-IBITINGA-SP. CEP: 14940-000
Telefone: (16)3342-2223

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8